
1

für die Gemeinde Donnersdorf
Ortsteile Donnersdorf, Falkenstein,  Kleinrheinfeld, 

Pusselsheim, Traustadt, Gut Tugendorf

30. Jahrgang Nr.4 15.04.2019

Bekanntmachung der Haushaltssatzung 
der Gemeinde Donnersdorf, Landkreis Schweinfurt

für das Haushaltsjahr 2019

I.
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erläßt die 
Gemeinde folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haus-
haltsjahr 2019 wird hiermit festgesetzt; er schließt

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  4.395.000 €
und
im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit  5.815.000 €
ab.

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen
wird auf      - €
festgesetzt.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen sind im Vermögenshaus-
halt auf     1.050.000 €
festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeinde-
steuern werden wie folgt festgesetzt:

Bekanntmachungen

1. Grundsteuer
a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)  
     320 v.H.
b) für die Grundstücke (B)   310 v.H.

2. Gewerbesteuer    305 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf      732.500 €
festgesetzt.

§ 6
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2019 in 
Kraft.

II.
Die Haushaltssatzung 2019 enthält gemäß Schrei-
ben des Landratsamtes Schweinfurt vom 15.03.2019, 
Nr. 30-941/2/1-124, keine genehmigungspflichtigen Be-
standteile.

III.
Der Haushaltsplan liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 der Ge-
meindeordnung eine Woche lang in der Geschäftsstelle 
der Verwaltungsgemeinschaft Gerolzhofen, Brunnen-
gasse 5, innerhalb der allgemeinen Geschäftsstunden zur 
Einsicht bereit.

Donnersdorf, den 25.03.2019
gez. Schenk
1. Bürgermeister



 

    

L u d w i g - D e r l e t h - R e a l s c h u l e  
S t a a t l i c h e  R e a l s c h u l e  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUDWIG-DERLETH-REALSCHULE 
             - Staatliche Realschule Gerolzhofen - 
 

 
Aufnahme in die 5. Jahrgangsstufe zum Schuljahr 2019/2020 

 
 
Die Anmeldungen finden in folgendem Zeitraum im Sekretariat der Ludwig-Derleth-
Realschule statt: 

 
Montag, 06. Mai – Donnerstag, 09. Mai 2019 täglich in der Zeit von 09:00 - 15:00 Uhr 

Freitag, 10. Mai 2019 in der Zeit von 09:00 - 12:00 Uhr 
 

Aus der 4. Jahrgangsstufe Grundschule:   Durchschnittsnote von 2,66 oder besser 
         aus den Fächern Mathematik, Deutsch und 
         Heimat- und Sachunterricht im 
         Übertrittszeugnis 
 
Aus der 5. Jahrgangsstufe Hauptschule/Mittelschule: 
         Durchschnittsnote aus Deutsch und Mathematik 
         von 2,50 oder besser im Jahreszeugnis der 
         5. Jahrgangsstufe. 
         Somit ist zum o. g. Anmeldezeitraum nur eine 
         Voranmeldung möglich, die eigentliche 
         Anmeldung erfolgt vom 29.07. – 30.07.2019 
     
Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis im Original, die Geburtsurkunde in Kopie oder das 
Familienstammbuch sowie ein Passfoto. 
Bei Alleinerziehenden ist die Vorlage des Sorgerechtsbeschlusses notwendig. Bei getrennt 
lebenden Eltern mit gemeinsamem Sorgerecht ist eine Einverständniserklärung des nicht 
anwesenden Elternteils erforderlich. 
Bei einer Lese-/Rechtschreibstörung ist ein gültiges schulpsychologisches Gutachten 
vorzulegen. 
 

Termin des Probeunterrichtes:  14.05. - 16.05.2019 
 

Weitere Informationen erhalten Sie gerne im Direktorat der Ludwig-Derleth-Realschule 
Gerolzhofen, Tel 09382/31 96 95-0. 

 
 

 

    

L u d w i g - D e r l e t h - R e a l s c h u l e  
S t a a t l i c h e  R e a l s c h u l e  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUDWIG-DERLETH-REALSCHULE 
             - Staatliche Realschule Gerolzhofen - 
 

 
Aufnahme in die 5. Jahrgangsstufe zum Schuljahr 2019/2020 

 
 
Die Anmeldungen finden in folgendem Zeitraum im Sekretariat der Ludwig-Derleth-
Realschule statt: 

 
Montag, 06. Mai – Donnerstag, 09. Mai 2019 täglich in der Zeit von 09:00 - 15:00 Uhr 

Freitag, 10. Mai 2019 in der Zeit von 09:00 - 12:00 Uhr 
 

Aus der 4. Jahrgangsstufe Grundschule:   Durchschnittsnote von 2,66 oder besser 
         aus den Fächern Mathematik, Deutsch und 
         Heimat- und Sachunterricht im 
         Übertrittszeugnis 
 
Aus der 5. Jahrgangsstufe Hauptschule/Mittelschule: 
         Durchschnittsnote aus Deutsch und Mathematik 
         von 2,50 oder besser im Jahreszeugnis der 
         5. Jahrgangsstufe. 
         Somit ist zum o. g. Anmeldezeitraum nur eine 
         Voranmeldung möglich, die eigentliche 
         Anmeldung erfolgt vom 29.07. – 30.07.2019 
     
Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis im Original, die Geburtsurkunde in Kopie oder das 
Familienstammbuch sowie ein Passfoto. 
Bei Alleinerziehenden ist die Vorlage des Sorgerechtsbeschlusses notwendig. Bei getrennt 
lebenden Eltern mit gemeinsamem Sorgerecht ist eine Einverständniserklärung des nicht 
anwesenden Elternteils erforderlich. 
Bei einer Lese-/Rechtschreibstörung ist ein gültiges schulpsychologisches Gutachten 
vorzulegen. 
 

Termin des Probeunterrichtes:  14.05. - 16.05.2019 
 

Weitere Informationen erhalten Sie gerne im Direktorat der Ludwig-Derleth-Realschule 
Gerolzhofen, Tel 09382/31 96 95-0. 

 
 

 

  
  

L u d w i g - D e r l e t h - R e a l s c h u l e  

S t a a t l i c h e  R e a l s c h u l e  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUDWIG-DERLETH-REALSCHULE 

             - Staatliche Realschule Gerolzhofen - 

  

Aufnahme in die 5. Jahrgangsstufe zum Schuljahr 2019/2020 

 

 
Die Anmeldungen finden in folgendem Zeitraum im Sekretariat der Ludwig-Derleth-

Realschule statt:  

Montag, 06. Mai – Donnerstag, 09. Mai 2019 täglich in der Zeit von 09:00 - 15:00 Uhr 

Freitag, 10. Mai 2019 in der Zeit von 09:00 - 12:00 Uhr 

 

Aus der 4. Jahrgangsstufe Grundschule:   Durchschnittsnote von 2,66 oder besser 

         aus den Fächern Mathematik, Deutsch und 

         Heimat- und Sachunterricht im 

         Übertrittszeugnis 

 
Aus der 5. Jahrgangsstufe Hauptschule/Mittelschule: 

         Durchschnittsnote aus Deutsch und Mathematik 

         von 2,50 oder besser im Jahreszeugnis der 

         5. Jahrgangsstufe. 

         Somit ist zum o. g. Anmeldezeitraum nur eine 

         Voranmeldung möglich, die eigentliche 

         Anmeldung erfolgt vom 29.07. – 30.07.2019 

     

Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis im Original, die Geburtsurkunde in Kopie oder das 

Familienstammbuch sowie ein Passfoto. 

Bei Alleinerziehenden ist die Vorlage des Sorgerechtsbeschlusses notwendig. Bei getrennt 

lebenden Eltern mit gemeinsamem Sorgerecht ist eine Einverständniserklärung des nicht 

anwesenden Elternteils erforderlich. 

Bei einer Lese-/Rechtschreibstörung ist ein gültiges schulpsychologisches Gutachten 

vorzulegen. 
 

Termin des Probeunterrichtes:  14.05. - 16.05.2019 

 

Weitere Informationen erhalten Sie gerne im Direktorat der Ludwig-Derleth-Realschule 

Gerolzhofen, Tel 09382/31 96 95-0. 
 

 

Änderung des Hausmüllabfuhrplanes

Aufgrund der bevorstehenden Feiertage (Ostern und 
1. Mai) ändert sich die Müllabfuhr wie folgt: (keine Ände-
rung des bestehenden Abfuhrkalenders!)

Donnersdorf, Falkenstein, Kleinrheinfeld, Pusselsheim, 
Traustadt, Zabelstein

normaler Abfuhrtag: Dienstag, 16. April  2019
geänderter Abfuhrtag: Montag, 15. April 2019
    (Restmülltonne)

Normaler Abfuhrtag: Mittwoch, 17. April 2019 
Geänderter Abfuhrtag  Dienstag, 16.April 2019
    (Gelbe Tonne, Papiertonne)

Normaler Abfuhrtag: Dienstag, 23. April 2019
Geänderter Abfuhrtag:  Mittwoch, 24.April 2019
    (Biotonne)

Parksituation Gemeinde Donnersdorf

In den vergangenen Monaten häufen sich die Beschwer-
den über die Parksituationen in den Gemeindeteilen. Be-
sonders wird moniert, dass die Gehwege zugeparkt sind. 
Gehwege zu befahren ist allgemein untersagt Grundle-
gend ist hier zum einen § 2 Abs. 1 StVO, der besagt, dass 
Fahrzeuge die Fahrbahnen benutzen müssen. Bezüg-
lich des Parkens ist vor allem § 12 Abs. 4 von Bedeu-
tung. Aus diesem kann geschlussfolgert werden, dass so-
wohl das Parken als auch das Halten auf dem Gehweg 
grundsätzlich untersagt ist. Dies gilt also auch dann, 
wenn Sie beim Parken nur halb auf dem Gehweg stehen.

Wir bitten Sie, gerade in Straßen in denen beidseitig ge-
parkt wird, darauf zu achten, dass versetzt geparkt wird 
um dem Verkehr, besonders Rettungsfahrzeuge und Land-
wirtschaft, ausreichend Durchfahrt zu bieten.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

GEMEINDE DONNERSDORF
Klaus Schenk
Erster Bürgermeister

 

    

L u d w i g - D e r l e t h - R e a l s c h u l e  
S t a a t l i c h e  R e a l s c h u l e  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUDWIG-DERLETH-REALSCHULE 
             - Staatliche Realschule Gerolzhofen - 
 

 
Aufnahme in die 5. Jahrgangsstufe zum Schuljahr 2019/2020 

 
 
Die Anmeldungen finden in folgendem Zeitraum im Sekretariat der Ludwig-Derleth-
Realschule statt: 

 
Montag, 06. Mai – Donnerstag, 09. Mai 2019 täglich in der Zeit von 09:00 - 15:00 Uhr 

Freitag, 10. Mai 2019 in der Zeit von 09:00 - 12:00 Uhr 
 

Aus der 4. Jahrgangsstufe Grundschule:   Durchschnittsnote von 2,66 oder besser 
         aus den Fächern Mathematik, Deutsch und 
         Heimat- und Sachunterricht im 
         Übertrittszeugnis 
 
Aus der 5. Jahrgangsstufe Hauptschule/Mittelschule: 
         Durchschnittsnote aus Deutsch und Mathematik 
         von 2,50 oder besser im Jahreszeugnis der 
         5. Jahrgangsstufe. 
         Somit ist zum o. g. Anmeldezeitraum nur eine 
         Voranmeldung möglich, die eigentliche 
         Anmeldung erfolgt vom 29.07. – 30.07.2019 
     
Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis im Original, die Geburtsurkunde in Kopie oder das 
Familienstammbuch sowie ein Passfoto. 
Bei Alleinerziehenden ist die Vorlage des Sorgerechtsbeschlusses notwendig. Bei getrennt 
lebenden Eltern mit gemeinsamem Sorgerecht ist eine Einverständniserklärung des nicht 
anwesenden Elternteils erforderlich. 
Bei einer Lese-/Rechtschreibstörung ist ein gültiges schulpsychologisches Gutachten 
vorzulegen. 
 

Termin des Probeunterrichtes:  14.05. - 16.05.2019 
 

Weitere Informationen erhalten Sie gerne im Direktorat der Ludwig-Derleth-Realschule 
Gerolzhofen, Tel 09382/31 96 95-0. 

 
 

LUDWIG-DERLETH-REALSCHULE
- Staatliche Realschule Gerolzhofen -

Aufnahme in die 5. Jahrgangsstufe 
zum Schuljahr 2019/2020

Die Anmeldungen finden in folgendem Zeit-
raum im Sekretariat der Ludwig-Derleth-Real-
schule statt:

Montag, 06. Mai - Donnerstag, 09. Mai 2019 
täglich in der Zeit von 09 - 15 Uhr

Freitag, 10. Mai 2019 
in der Zeit von 09 - 12 Uhr

Aus der 4. Jahrgangsstufe Grundschule:   
Durchschnittsnote von 2,66 oder besser aus den 
Fächern Mathematik, Deutsch und Heimat- und 
Sachunterricht im Übertrittszeugnis

Aus der 5. Jahrgangsstufe Hauptschule/Mittel-
schule:
Durchschnittsnote aus Deutsch und Mathema-
tik von 2,50 oder besser im Jahreszeugnis der       
5. Jahrgangsstufe.
Somit ist zum o. g. Anmeldezeitraum nur eine 
Voranmeldung möglich, die eigentliche An-
meldung erfolgt vom 29.07. - 30.07.2019
     
Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis im 
Original, die Geburtsurkunde in Kopie oder das 
Familienstammbuch sowie ein Passfoto.
Bei Alleinerziehenden ist die Vorlage des Sor-
gerechtsbeschlusses notwendig. Bei getrennt 
lebenden Eltern mit gemeinsamem Sorgerecht 
ist eine Einverständniserklärung des nicht an-
wesenden Elternteils erforderlich.
Bei einer Lese-/Rechtschreibstörung ist ein gülti-
ges schulpsychologisches Gutachten vorzulegen.

Termin des Probeunterrichtes:  
14.05. - 16.05.2019

Weitere Informationen erhalten Sie gerne im 
Direktorat der Ludwig-Derleth-Realschule 
Gerolzhofen, Tel 09382/31 96 95-0.

2



3

Vereinsnachrichten

Freiwillige Feuerwehr Donnersdorf 

Die Freiwillige Feuerwehr Donnersdorf möchte sich auf 
diesem Wege für die freundliche Unterstützung bei den 
unten genannten Sponsoren des letzten Schafkopfrennens 
recht herzlich bedanken:

• Auto Helbig Mobile Outlet Donnersdorf
• Barth Manfred Maler- und Verputzerbetrieb GmbH   
 Falkenstein
• Giel Hans-Georg Weinbau Donnersdorf 
• Götz Kurt Friseur Donnersdorf
• Götz Marion Kirchgadenstüble Donnersdorf
• Kram Peter Metzgerei Traustadt
• Krüger Robert Weinbau Donnersdorf
• Mannl und Hauck Sanitätshaus Hassfurt
• Mayer Helga Getränkehandlung Dürrfeld
• Meißner Richard Spenglerei Donnersdorf
• Meißner Winfried IPM GmbH Donnersdorf
• Raiffeisen-Volksbank Gerolzhofen Zweigstelle 
 Donnersdorf
• Sahlmüller Rudolph Weinbau Donnersdorf
• Sägewerk Barthel Donnersdorf
• Schenk Klaus Deutsche Vermögensberatung 
 Donnersdorf
• Schwabs Backstube Zweigstelle Donnersdorf
• Sparkasse Schweinfurt Zweigstelle Donnersdorf
• Weinbeer Karl-Heinz Autoreparaturwerkstatt 
 Donnersdorf
• Wolf Udo Spenglerei - Technik - Sanitärtechnik 
 Donnersdorf

Besonders bedanken wir uns bei 
der Firma Ach-Reißert Dach Donnersdorf, 

die unseren 1. Preis 100 € in bar gespendet hat.

Die Vorstandschaft

Lorenz Finster     Matthias Krüger
1. Vorstand                                  1. Kommandant

Einladung zu den Heimspielen 
der SG Traustadt/Donnersdorf

Jugendspiele: 

26.04.2019 in Sulzheim 
U13 – 18 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 3 gegen (SG) DJK Stadelschwarzach

27.04.2019 in Traustadt
U13 – 10.30 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 2 gegen Werntal Kicker 2

28.04.2019 in Sulzheim 
U17 – 10.30 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt gegen FC Gerolzhofen 

29.04.2019 in Sulzheim 
U9 – 18 Uhr 
(SG) FV 09 Sulzheim gegen (SG) SV Kleinmünster 

03.05.2019 in Sulzheim 
U9 – 18 Uhr 
(SG) FV 09 Sulzheim gegen (SG) DJK Marktsteinach 
U17 – 18 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 2 gegen SG Eltmann

03.05.2019 in Grettstadt 
U15 – 18 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt gegen SG Gochsheim/Sennfeld 2

04.05.2019 in Traustadt
U9 – 13 Uhr 
(SG) FV 09 Sulzheim 2 gegen (SG) DJK Marktsteinach 2

04.05.2019 in Dingolshausen 
U13 – 12.30 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 4 gegen (SG) DJK Üchtelhausen 
U13 – 13.45 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt  gegen FT Schweinfurt 

07.05.2019 in Donnersdorf 
U11 – 18 Uhr 
(SG) FC Donnersdorf  gegen FC Fahr 

07.05.2019 in Traustadt 
U11 – 18 Uhr 
(SG) FC Donnersdorf 2 gegen (SG) SV Sommerach 

10.05.2019 in Sulzheim 
U13 – 18 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 3 gegen Werntal Kicker 3 

 
 

Stellenausschreibung              
 

 
Das Kommunalunternehmen der  VGem Gerolzhofen 
stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine/n 
 

Mitarbeiter/in 
zum Einsatz im Gemeindebereich der Gemeinde 

Donnersdorf 
ein.  
 
Gesucht wird für diese Stelle eine fachlich qualifizierte 
Person mit abgeschlossener handwerklicher 
Berufsausbildung.  
Darüber hinaus wären Kenntnisse in der Land- und 
Forstwirtschaft (Pflege der gemeindlichen Anlagen, sowie 
Waldpflegearbeiten) vorteilhaft.  
Wir erwarten Leitungsbereitschaft, volle körperliche 
Belastbarkeit, selbstständiges Arbeiten, Teamfähigkeit 
sowie die Bereitschaft zur Fortbildung.  
Der Führerschein der Klasse C1E ist erforderlich. 
Die Wohnsitznahme im Gemeindebereich Donnersdorf  ist 
notwendig. 
Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen (Lebenslauf, 
Lichtbild, Zeugnisabschriften und Tätigkeitsnachweisen) 
richten Sie bitte bis spätestens 30.11.2013 an das  
 
Kommunalunternehmen der  VGem Gerolzhofen 
Brunnengasse 5 
97447 Gerolzhofen 
 
Telefonische Auskünfte erhalten Sie unter 09382/607-16 
 

freiwillige feuerwehr donnersdorf 
 

 
 
 
   Email: feuerwehr-donnersdorf@web.de 
   Web: www.feuerwehr.donnersdorf.de 
   Fax: 0 12 12 51 80 69 732 
 

 
Einladung zur Generalversammlung 2012 

 
 
Die Generalversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Donnersdorf,  
findet statt  
 
am Samstag, den 25. Februar 2012 um 19.00 Uhr  
 
im Feuerwehrhaus Donnersdorf! 
 
 
Tagesordnungspunkte: 
 

1.  Begrüßung 
2.  Totenehrung 
3.  Tätigkeitsbericht Vorstand 
4.  Tätigkeitsbericht Kommandant 
5.  Kassenbericht 
6.  Neuwahlen (1. Kommandant) 
7.  Neuaufnahme von Jugendlichen in die Feuerwehr 

   8.  Vereinsehrungen 
  9.  Grußworte: Gemeinde / Inspektion 
        10.  Wünsche und Anträge 
 
 
Zur Generalversammlung sind alle Mitglieder (sowohl Aktive als auch Passive) 
und die Jugendgruppe recht herzlich eingeladen. 
Es besteht außerdem die Gelegenheit für Jugendliche und interessierte 
Erwachsene in die Feuerwehr einzutreten. 
Wir hoffen auf zahlreiche Teilnahme. 
 
Mit kameradschaftlichen Grüßen 
 
 
 
Lorenz Finster                                                          Michael Meißner 
1. Vorstand                                                               1. Kommandant 

 

 
 
 

im Sportheim/Halle 
 

am 
 

Samstag, den 05. November 2011 
 

 um 17:30 Uhr 
 

 

Der FC Blau-Weiß Donnersdorf lädt alle 
FC-Mitglieder/innen und die gesamte Bevölkerung zur 
traditionellen Schlachtschüssel vom Brett ein. 
 
Der Preis beträgt 9,- € inkl. Schnaps. 
Anmeldungen nehmen bis spätestens 29.10.2010 
Susanne Schenk (Tel. 09528/1412) oder Heike Hauck 
(Tel. 09528/1290) entgegen. 
 
Die Vorstandschaft würde sich über eine rege 
Beteiligung an der Schlachtschüssel sehr freuen. 
 
Die Vorstandschaft des 
F.C. Blau-Weiß Donnersdorf e.V. 
 
 
 
 
gez. Stefan Meißner 
1. Vorstand  

 
 
 

im Sportheim/Halle 
 

am 
 

Samstag, den 05. November 2011 
 

 um 17:30 Uhr 
 

 

Der FC Blau-Weiß Donnersdorf lädt alle 
FC-Mitglieder/innen und die gesamte Bevölkerung zur 
traditionellen Schlachtschüssel vom Brett ein. 
 
Der Preis beträgt 9,- € inkl. Schnaps. 
Anmeldungen nehmen bis spätestens 29.10.2010 
Susanne Schenk (Tel. 09528/1412) oder Heike Hauck 
(Tel. 09528/1290) entgegen. 
 
Die Vorstandschaft würde sich über eine rege 
Beteiligung an der Schlachtschüssel sehr freuen. 
 
Die Vorstandschaft des 
F.C. Blau-Weiß Donnersdorf e.V. 
 
 
 
 
gez. Stefan Meißner 
1. Vorstand  



4

11.05.2019 in Traustadt 
U13 – 10.30 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt 2 gegen TG 48 Schweinfurt 

12.05.2019 in Sulzheim 
U17 – 10.30 Uhr 
(SG) TSV Grettstadt gegen JFG AlmainSchorn e.V.

Herrenspiele: 

22.04.2019 in Traustadt 
13 Uhr – 2. Mannschaft gegen 
(SG) Frankenwinheim7Schallfeld II 

28.04.2019 in Traustadt 
13 Uhr – 2. Mannschaft gegen 
(SG) Oberscheinfeld I / Geiselwind II 
15 Uhr – 1. Mannschaft gegen TSV Geiselwind 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.05.2019      19:30 Uhr Auf euer Kommen 

    freut sich die   

 DJK Traustadt

Für das leibliche Wohl wird mit 
warmen Speisen bestens gesorgt 

Auf Großbildleinwand im Sportheim der DJK Traustadt 

Tagesfahrt des BBV nach Marburg

Am 18.06.2019

Anmeldung bis 24. April 2019
Bei Elke Fliehr, Tel.: 09528 / 1426
Ortsbäuerin Donnersdorf

Abfahrtszeit wird noch mitgeteilt

Programm:
• Ankunft 10 Uhr in Münzenberg
 Betriebsbesichtigung bei „Wetterauer Früchtchen“ – 

Obst- und Spargelhof mit Hofladen und Cafe
• 11.30 - ca. 13 Uhr Mittagessen bei Wetterauer Frücht-

chen
• 13 Uhr Weiterfahrt nach Marburg
• 14.Uhr Altstadtführung – 15.30 ca. 1,5 Std. nur wer 

möchte
• 15.30 – 17 Uhr freie Zeit zum Stadtbummel und 
   Kaffeetrinken
• 17 Uhr Rückfahrt

Ankunft ca. 20Uhr

Preis: 38,00 Euro pro Person zahlbar bis 10.Mai 2019



5

Einladung zur Weinbergswanderung am 1. Mai 

Der Weinbauverein Donnersdorf lädt zu seiner traditio-
nellen Weinbergswanderung am Falkenberg ein.

Der ca. 3,5 km lange Wanderweg, führt auf gut ausgebau-
ten Wegen durch die Weinlage „Donnersdorfer Falken-
berg“ unterhalb des Zabelsteins. 

Ab 10 Uhr werden an zwei Ständen Brotzeiten, Gegrill-
tes, Kaffee und selbstgebackene Kuchen angeboten.
Dazu natürlich verschiedene Eigenbauweine unserer ört-
lichen Selbstvermarktungswinzer.

gez. Albin Solf
1. Vorstand

Weinbauverein Donnersdorf

Weinlieferanten für das Pfingstweinfest 2019

Die Mitglieder des Weinbauvereins Donnersdorf, die an 
einer Weinlieferung für das Pfingstweinfest 2019 interes-
siert sind, melden sich bitte bis Sonntag, 28.April 2019  
bei  Albin Solf unter Tel: 694 oder Anja Reinhart unter 
Tel: 338 (von 18 bis 20 Uhr)

Mindestanforderung: Qualitätswein mit Prüfnummer

Folgende Angaben sind notwendig:  
- Weinsorte
- Jahrgang
- Qualitätsstufe

Alle angebotenen Weine müssen aus der Lage „Donners-
dorfer Falkenberg“ stammen!

Vorraussetzung für die Lieferung ist die Beteiligung an 
den Werbungskosten und das zur Verfügung stellen von 
Helfern für den Auf- und Abbau des Zeltes sowie Stand-
dienst u.a. Bei- und Austräger und Spüldienst für den 
Weinstand.

gez. Albin Solf
Vorstand

Zu vermieten:

Donnersdorf, 3-Zi-Wo, DG, 81 qm, Essküche, Bad, Dach-
boden und kleiner Balkon ab 01.05.19 zu vermieten.

Tel.: 09528/951388 (ab 17 Uhr)

Maibaumaufstellen am 30.04.2019

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

die Donnersdorfer Jugend lädt Sie recht herzlich zum 
diesjährigen Maibaumaufstellen am 30.04.2019 am 
Rathausplatz ein.

Der Festbetrieb beginnt um 17 Uhr.
Der Maibaum wird gegen 18 Uhr unter der Begleitung 
unserer Blaskapelle aufgestellt.

Für Speisen, Getränke sowie Kaffee und selbstgebackene 
Kuchen ist natürlich bestens gesorgt.

Interessierte Fichtenburschen, die 16 Jahre alt sind, kön-
nen gerne am 27.04.2019 ab 14 Uhr zum Rathaus kom-
men.

Auf Ihr Kommen und einen
geselligen Abend freut sich die
Donnersdorfer Jugend

Kommunionkinder Donnersdorf 28.04.2019

Aus Gründen des Datenschutzes darf die Pfarrei die Na-
men der Erstkommunionkinder nicht mehr im Pfarrbrief 
veröffentlichen.

Uns Eltern ist dies aber wichtig, deshalb auf diesem Weg:

Donnersdorf: Brayn Hesbacher, Jakob Horn, 
  Silas Janischewski, Franziska Klausner, 
  Finja Köhler, Linus Köhler,  
  Antonia Kowalik, Elias Meißner, 
  Nele Römer, Sophie Römer, Kilian Seuffert
Pusselsheim: Anna Rudolph
Falkenstein:  Roman Wolf 
       
Die Eltern der Erstkommunionkinder

Maibaumaufstellen am 30.04.2013 
 

Liebe Mitbûrgerinnen und Mitbûrger, 
 

die Donnerdsorfer Jugend lädt Sie  
recht herzlich zum diesjährigem 
Maibaumaufstellen am 30.04.2013  

in den Pfarrgarten ein. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Der Festbetrieb beginnt ab 17.30 Uhr. 

Der Maibaum wird gegen 18.00 Uhr unter  
der Begleitung unserer Blaskapelle aufgestellt. 

 
Fûr Speisen, Getränke sowie Kaffe und Kuchen  

ist natûrlich bestens gesorgt 
 

Auf Ihr Kommen und einen  
geselligen Abend freut sich die  

 
Donnersdorfer Jugend 



6

FC Donnersdorf Frühlingskurs

Bodystyling 

Ein effektives und dynamisches Ganzkörpertraining zur 
Verbesserung der Kondition sowie zur Stärkung und 
Straffung der Muskulatur im Bereich Po, Beine, Arme 
und Bauch. Mitreißende Musik mit Zumba-Elementen       
sowie klassischen Workouts für einen definierten Körper. 

5x Frühlingskurs        
Dienstag 19.15 – 20.15 Uhr  an folgenden Terminen: 
7.Mai / 14. Mai / 21.Mai / 28.Mai / 4.Juni 2019 

Mitglieder 15.- €    
Nichtmitglieder 25.- €    
Schüler/Studenten 10.- € 

Meldet euch bei Barbara Oberle, Tel.: 0173/6678791   
WhatsApp oder 09528/950409 Anrufbeantworter 

Bitte mitbringen: Gymnastikmatte, kleines Handtuch.   
   
FC BLAU-WEIß DONNERSDORF

Wohnungsgesuch!!

Mutter mit Kind sucht zwei bis drei Zimmer Wohnung in 
Donnersdorf, Traustadt. 
Bitte melden unter 0160/95936909. Ist dringend!

Wohnung gesucht!!!

Suche Wohnung bis 450 € Miete/warm, in Donnersdorf 
oder 10 km Umgebung.
Bitte melden unter 0175/9994999.

Zur Verstärkung unseres Teams suchen 
wir baldmöglichst eine

Reinigungskraft (m/w/d)

für unseren Standort Donnersdorf.

Ihre Aufgaben:
· Reinigen der zugeteilten Bereiche
· Einsammeln, Trennen und Entsorgen des anfallenden 

Mülls

Ihr Profil:
· Erfahrung im Bereich der Reinigungstätigkeiten
· Sicheres Auftreten
· Deutschkenntnisse von Vorteil

Wir bieten:
· Pünktliche und sichere Lohnzahlung
· Ein angenehmes und wertschätzendes Betriebsklima
· Flexible Arbeitszeit
· Einen sicheren Arbeitsplatz

Ihre aussagekräftige Bewerbung senden Sie bitte an:

Baumann Recycling GmbH
Am Rödertor 7

97499 Donnersdorf
Telefon: 09528/9225-80

Fax: 09258/9225-81
Email: moehring@baumann-recycling.de

Putzhilfe gesucht!

Ich suche für meinen Haushalt eine Putzhilfe in Traustadt. 
Bei Interesse melden Sie sich bitte unter 09528/950949. 
Ist dringend!

FC Donnersdorf Frühlingskurs  

 

Bodystyling  
Ein effektives und dynamisches Ganzkörpertraining zur Verbesserung 
       der Kondition sowie zur Stärkung und Straffung der 
Muskulatur im             Bereich Po, Beine, Arme und Bauch. Mitreißende 
Musik mit Zumba- Elementen       sowie klassischen Workouts für einen 
definierten Körper.  

5x Frühlingskurs                   
Dienstag 19.15 – 20.15 Uhr  an folgenden Terminen:  

7.Mai / 14. Mai / 21.Mai / 28.Mai / 4.Juni 2019  

Mitglieder 15.- €  -   Nichtmitglieder 25.- €  -  Schüler/Studenten 10.- €  

Meldet euch bei Barbara Oberle                      
0173/6678791   WhatsApp oder 09528/950409 Anrufbeantworter  

Bitte mitbringen: Gymnastikmatte, kleines Handtuch.       

FC BLAU-WEIß DONNERSDORF 

 

 
 

 
Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir baldmöglichst eine 

 
Reinigungskraft (m/w/d) 

 
für unseren Standort Donnersdorf. 

 
 

Ihre Aufgaben: 

• Reinigen der zugeteilten Bereiche 
• Einsammeln, Trennen und Entsorgen des anfallenden Mülls 

 
  
Ihr Profil: 

• Erfahrung im Bereich der Reinigungstätigkeiten 
• Sicheres Auftreten  
• Deutschkenntnisse von Vorteil 

 
 
Wir bieten: 

• Pünktliche und sichere Lohnzahlung 
• Ein angenehmes und wertschätzendes Betriebsklima 
• Flexible Arbeitszeit 
• Einen sicheren Arbeitsplatz 

 
 
 
 
 

Ihre Aussagekräftige Bewerbung senden Sie bitte an: 
 

Baumann Recycling GmbH 
Am Rödertor 7 

97499 Donnersdorf 
Telefon: 09528/9225-80 

Fax: 09258/9225-81 
Email: moehring@baumann-recycling.de 



7

Bereitschaftsdienste

Ärztlicher Bereitschaftsdienst (Allgemein-Ärzte):

Der neue Bereitschaftsdienst für Stadt und Land: Aus den bis-
lang neun Bereitschaftsdienstgebieten wird eine große Zentrale 
Praxis im St. Josefs-Krankenhaus
 
Seit April 2013 gibt es den Bereitschaftsdienst in der Zentralen 
Praxis im St.-Josefs-Krankenhaus in Schweinfurt.
 
Öffnungszeiten: 
Mittwoch und Freitag                         von 16 Uhr bis 20 Uhr
Samstag, Sonntag und an Feiertagen  von   9 Uhr bis 20 Uhr
 
Während der vorstehend genannten Öffnungszeit können alle 
fahr- und transportfähigen Patienten in dringenden Fällen ohne 
Anmeldung kommen. Sofern Ihr behandelnder Arzt bzw. Haus-
arzt nicht erreichbar ist, können Sie in dringenden Erkrankungs-
fällen einen Arzt des ärztlichen Bereitschaftsdienstes über Tel. 
116117 (kostenfrei) erreichen. In lebensbedrohlichen Fällen 
wenden Sie sich bitte an Tel. 112 

Kinderärzte: 
Ab 30.01.2017 ist der Bereitschaftsdienst neu geregelt: 
Er wird von der „Kinder- und Jugendmedizinischen 
Bereitschaftspraxis Schweinfurt-Rhön“ angeboten, die 
im Leopoldina-Krankenhaus beheimatet ist. Die Bereit-
schaftspraxis arbeitet Montag, Dienstag und Donnerstag 
ab 19.30 Uhr, am Mittwoch und Freitag ab 16 Uhr und 
am Samstag, Sonn- und Feiertag sowie Faschingsdiens-
tag, Heiligabend und Silvester ganztags bis zum Folge-     
tag 8 Uhr. Es kooperieren niedergelassene Kinderärzte 
und die Kinderklinik des Leopoldina-Krankenhauses 
Schweinfurt.

Zahnarztdienst:
(Wochenend- und Feiertagsdienst jeweils von 10 Uhr bis           
12 Uhr und von 18 Uhr bis 19 Uhr. In der übrigen Zeit besteht 
Rufbereitschaft.)

Freitag 19.04.2019: 
Dr. Freifrau Viola von Gise 
Schloß Ditfurth , 97531 Theres / OT Obertheres, 
Tel. 09521 / 94840

Samstag 20.04.2019: 
Dr. med. dent. Christine Ilzhöfer 
Torgraben 3, 97437 Haßfurt, Tel. 09521 / 3999

Sonntag/Montag 21./22.04.2019: 
Dr. Jens-Olaf Sachau 
Sophienstr. 2, 97353 Wiesentheid, Tel. 09383 / 97470

Samstag/Sonntag 27./28.04.2019: 
Tim Biella 
Schlesingerstr. 2, 97437 Haßfurt, Tel. 09521 / 8793

Mittwoch 01.05.2019: 
Dr. med. dent. Alexander Hornung 
Rügshöfer Str. 3, 97447 Gerolzhofen, Tel. 09382 / 7673

Samstag/Sonntag 04./05.05.2019: 
Dr. med. dent. Eugen Becker 
Schelfengasse 3, 97332 Volkach, Tel. 09381 / 2944

Samstag/Sonntag 11./12.05.2019: 
Dr. med. dent. Waltraud Pfi ster 
Grabenstr. 23, 97447 Gerolzhofen, Tel. 09382 / 318411

Apothekendienst:
(Der Bereitschaftsdienst wechselt täglich um 8.00 Uhr)

15.04.2019 Stadt-Apotheke Haßfurt; 16.04.2019 Rats-
Apotheke Zeil; 17.04.2019 Apotheke am Kranken-
haus Haßfurt; 18.04.2019 Fuchs-Apotheke Knetzgau; 
19.04.2019 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 20.04.2019 St. 
Jakobus-Apotheke Röthlein; 21.04.2019 Kronen-Apothe-
ke Gerolzhofen; 22.04.2019 Löwen-Apotheke Haßfurt; 
23.04.2019 Linden-Apotheke Zeil; 24.04.2019 Apotheke 
am Hag Sulzheim; 25.04.2019 St. Florian-Apotheke Ge-
rolzhofen; 26.04.2019 Apotheke am Krankenhaus Haß-
furt; 27.04.2019 Fuchs-Apotheke Knetzgau; 28.04.2019 
Einhorn-Apotheke Haßfurt; 29.04.2019 Ahorn-Apotheke 
Kolitzheim; 30.04.2019 Stadt-Apotheke Gerolzhofen; 
01.05.2019 Löwen-Apotheke Haßfurt; 02.05.2019 Kro-
nen-Apotheke Gerolzhofen; 03.05.2019 Stadt-Apotheke 
Haßfurt; 04.05.2019 Rats-Apotheke Zeil; 05.05.2019 
Apotheke am Hag Sulzheim; 06.05.2019 St. Florian-
Apotheke Gerolzhofen; 07.05.2019 Einhorn-Apotheke 
Haßfurt; 08.05.2019 Apotheke Schonungen Schonun-
gen; 09.05.2019 Linden-Apotheke Grettstadt; 10.05.2019 
Löwen-Apotheke Haßfurt; 11.05.2019 Stadt-Apothe-
ke Gerolzhofen; 12.05.2019 Stadt-Apotheke Haßfurt; 
13.05.2019 Kronen-Apotheke Gerolzhofen; 14.05.2019 
Apotheke am Krankenhaus Haßfurt; 15.05.2019 Fuchs-
Apotheke Knetzgau

Den tagesaktuellen Apothekennotdienst für Bayern fi nden Sie 
auf der Homepage der Bayer. Landesapothekerkammer unter 
http://lak-bayern.notdienst-portal.de



8

Anzeigen / Termine

Termine April/Mai 2019

21.04. Theatergruppe Donnersdorf 
2. Theaterabend

22.04. Theatergruppe Donnersdorf 
3. Theaterabend

26.04. Theatergruppe Donnersdorf 
4. Theaterabend

27.04. Theatergruppe Donnersdorf 
5. Theaterabend

30.04. Maibaumaufstellen 
alle Ortsteile

01.05. Weinbergswanderung – 
Weinbauverein Donnersdorf ÜZ-Familientag 2019

Verbringen Sie mit uns einen spannenden Tag für die ganze  
Familie rund um das Thema Energie und Umwelt! 
Wir freuen uns auf Sie und Ihre Familie!
 

WAS:     ÜZ-Familientag mit „großer Physikanten-Show“
WANN: 30. Juni 2019, 11 - 17 Uhr
WO:       Steigerwald-Zentrum, Handthal

Anmeldung zur Show unter   WWW.UEZ.DE/FAMILIENTAG

EINTRITT FREI!

Impressum: 
Herausgeber: Gemeinde Donnersdorf
verantwortlich für den amtlichen Inhalt: 
Erster Bürgermeister Klaus Schenk • Gemeinde Donnersdorf
Amtsstunden Rathaus Donnersdorf:
Mittwochs von 13.30 – 18.00 Uhr außer an Feiertagen.
Kirchstr. 1 • 97499 Donnersdorf • Telefon: 09528/294 o. 09382/607-0
E-Mail: gemeinde@donnersdorf.de • Internet: www.donnersdorf.de


